
1 
 

 

 

Portaria nº 896, de 01 de agosto de 2.023.  

 

Prefeitura Municipal de Itararé 

Rua XV de novembro, 83 – Centro 

18460-007 – Itararé (SP) 

+55 15 3532-8000 

 
CONCEDE FÉRIAS aos servidores que especifica. 

 
 

   HELITON SCHEIDT DO VALLE, Prefeito Municipal de Itararé, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições legais; 
 
   R E S O L V E 

 
   Art. 1o  -  CONCEDER 10 (Dez) dias de Férias Regulamentares no período 
de 01/08/2023 à 10/08/2023, aos servidores abaixo: 
 
1. ERICA MARIA CLETO RASMUSSEN, R.G. n.º 26.367.090-9, Lotada no cargo de 

Farmacêutico, junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de 
24/09/2021 à 23/09/2022; 

2. JUSSARA MENDES BRAGA, R.G. n.º 23.079.767-2, Lotada no cargo de Inspetor de 
Alunos, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período 
aquisitivo de 23/05/2022 à 22/05/2023; 

3. LETICIA GALHOTI RODRIGUES DE PROENCA, R.G. n.º 53.781.209-X, Lotada no 
cargo de Auxiliar de Serviços, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, 
referente ao período aquisitivo de 23/03/2022 à 22/03/2023; 

4. SANDRA MARIA RODRIGUES DE MATOS, R.G. n.º 35.279.798-8, Lotada no cargo de 
Auxiliar de Serviços, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao 
período aquisitivo de 22/07/2022 à 21/07/2023; 
 

   Art. 2o  -  CONCEDER 15 (Quinze) dias de Férias Regulamentares no 
período de 01/08/2023 à 15/08/2023, ao servidor abaixo: 
 
1. JULIO CESAR DE OLIVEIRA CALABREZ, R.G. n.º 59.587.367-4, Nomeado no cargo 

de Coordenador Geral de Cultura F.C., junto à Secretaria de Educação, Cultura e 
Esportes, referente ao período aquisitivo de 25/03/2022 à 24/03/2023; 

 
   Art. 3o  -  CONCEDER 20 (Vinte) dias de Férias Regulamentares no período 
de 01/08/2023 à 20/08/2023, ao servidor abaixo: 
 
1. HILTON NOREMBERG DE OLIVEIRA, R.G. n.º 2.220.843-5, Lotado no cargo de 

Escriturário e designado para o cargo de Chefe de Departamento C.C., junto à 
Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de 23/09/2021 à 22/09/2022; 

    
   Art. 4o  -  CONCEDER 30 (Trinta) dias de Férias Regulamentares no período 
de 01/08/2023 à 30/08/2023, aos servidores abaixo: 
 
1. ADAO RODRIGUES DE ALMEIDA, R.G. n.º 1.679.020-9, Lotado no cargo de Auxiliar 

Agropecuário, junto à Secretaria de Secretaria de Agricultura e Pecuária, referente ao 
período aquisitivo de 03/01/2022 à 02/01/2023; 

2. ANA BEATRIZ FERREIRA SANTOS OLIVEIRA BYKOVAS, R.G. n.º 57.010.006-9, 
Nomeada no cargo de Chefe Administrativo C.C., junto à Secretaria de Administração, 
referente ao período aquisitivo de 01/04/2022 à 31/03/2023; 

3. CELIA APARECIDA DE LIMA, R.G. n.º 29.200.835-1, Lotada no cargo de Auxiliar de 
Serviços, junto à Secretaria de Desenvolvimento Social, referente ao período aquisitivo 
de 03/09/2021 à 02/09/2022; 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  H
E

LI
T

O
N

 S
C

H
E

ID
T

 D
O

 V
A

LL
E

 e
 D

IO
G

O
 D

E
 S

O
U

S
A

 G
O

N
Ç

A
LV

E
S

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//i
ta

ra
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
12

3-
6A

C
8-

2A
03

-A
D

07
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 C
12

3-
6A

C
8-

2A
03

-A
D

07



2 
 

 

 

Portaria nº 896, de 01 de agosto de 2.023.  

 

Prefeitura Municipal de Itararé 

Rua XV de novembro, 83 – Centro 

18460-007 – Itararé (SP) 

+55 15 3532-8000 

4. DANIELE FERREIRA MOREIRA, R.G. n.º 47.510.178-9, Lotada no cargo de Operário, 
junto à Secretaria de Serviços Municipais, referente ao período aquisitivo de 04/03/2022 
à 03/03/2023; 

5. EDEMAR RODRIGUES, R.G. n.º 30.269.516-3, Lotado no cargo de Operário, junto à 
Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de 04/06/2022 à 03/06/2023; 

6. EDILSON ELZE CARDOSO, R.G. n.º 34.187.618-5, Lotado no cargo de Guarda 
Municipal 2ª Classe, junto à Secretaria de Defesa Social, referente ao período aquisitivo 
de 04/11/2021 à 03/11/2022; 

7. ELZA DE MOURA ROCHA, R.G. n.º 21.877.213-0, Lotada no cargo de Auxiliar de 
Serviços, junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de 02/09/2021 à 
01/09/2022; 

8. JORACI DE ALMEIDA, R.G. n.º 1.400.136-2, Lotado no cargo de Operário, junto à 
Secretaria de Serviços Municipais, referente ao período aquisitivo de 14/06/2022 à 
13/06/2023; 

9. JOSE RODRIGUES NETTO, R.G. n.º 48.753.667-8, Nomeado no cargo de Assessor de 
Gabinete C.C., junto à Gabinete, referente ao período aquisitivo de 03/09/2021 à 
02/09/2022; 

10. LIDIANE SALCEDO CLETO, R.G. n.º 40.321.521-3, Lotada no cargo de Auxiliar de 
Serviços, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período 
aquisitivo de 18/06/2022 à 17/06/2023; 

11. LUCIANO RODRIGUES DE ALMEIDA, R.G. n.º 30.857.659-7, Lotado no cargo de 
Mecânico, junto à Secretaria de Serviços Municipais, referente ao período aquisitivo de 
12/07/2022 à 11/07/2023; 

12. LUCILENE FORTES COSTA, R.G. n.º 41.122.092-5, Lotada no cargo de Auxiliar de 
Serviços e designada para o cargo de Orientador Social, junto à Secretaria de 
Desenvolvimento Social, referente ao período aquisitivo de 09/09/2021 à 08/09/2022; 

13. LUCIMARA WERNECK CHAVES, R.G. n.º 28.064.079-1, Lotada no cargo de Técnico 
Em Enfermagem, junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de 
30/07/2022 à 29/07/2023; 

14. MARIA ANCELMA DE PAULA, R.G. n.º 2.220.844-6, Lotada no cargo de Auxiliar de 
Serviços, junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de 24/01/2022 à 
23/01/2023; 

15. RODRIGO GERINZ, R.G. n.º 12627586, Lotado no cargo de Motorista e designado no 
cargo de Chefe Administrativo C.C., junto à Secretaria de Serviços Municipais, referente 
ao período aquisitivo de 18/09/2021 à 17/09/2022; 

16. SANDRA REGINA SANTOS MACHADO, R.G. n.º 29.271.420-8, Lotada no cargo de 
Agente de Controle de Endemias, junto à Secretaria de Saúde, referente ao período 
aquisitivo de 02/07/2022 à 01/07/2023; 

17. SERGIO LUIZ LIMA GUIMARAES, R.G. n.º 3.004.341-3, Lotado no cargo de 
Fisioterapeuta, junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de 
23/09/2021 à 22/09/2022; 

18. SILVIO CESAR DE ANDRADE, R.G. n.º 24.754.943-5, Lotado no cargo de Auxiliar de 
Escritório e designado para o cargo de Almoxarife, junto à Secretaria de Serviços 
Municipais, referente ao período aquisitivo de 03/01/2022 à 02/01/2023; 

19. VALERIA RODRIGUES, R.G. n.º 45.034.140-9, Lotada no cargo de Auxiliar 
Odontológico, junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de 14/06/2022 
à 13/06/2023; 

20. VANDERLEIA DE FATIMA RIBAS GONCALVES CAMARGO, R.G. n.º 42.388.438-4, 
Lotada no cargo de Auxiliar de Serviços, junto à Secretaria de Serviços Municipais, 
referente ao período aquisitivo de 13/07/2022 à 12/07/2023; 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  H
E

LI
T

O
N

 S
C

H
E

ID
T

 D
O

 V
A

LL
E

 e
 D

IO
G

O
 D

E
 S

O
U

S
A

 G
O

N
Ç

A
LV

E
S

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//i
ta

ra
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
12

3-
6A

C
8-

2A
03

-A
D

07
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 C
12

3-
6A

C
8-

2A
03

-A
D

07



3 
 

 

 

Portaria nº 896, de 01 de agosto de 2.023.  

 

Prefeitura Municipal de Itararé 

Rua XV de novembro, 83 – Centro 

18460-007 – Itararé (SP) 

+55 15 3532-8000 

21. VANDERLEIA DE JESUS CARDOSO, R.G. n.º 40.320.503-7, Lotada no cargo de 
Operário, junto à Secretaria de Serviços Municipais, referente ao período aquisitivo de 
27/05/2022 à 26/05/2023; 
 
 

   Art. 5o  -  CONCEDER 30 (Trinta) dias de Férias Regulamentares no período 
de 02/08/2023 à 31/08/2023, ao servidor abaixo: 
 
1. CHARLES GONCALVES, R.G. n.º 34.334.525-0, Lotado no cargo de Motorista, junto à 

Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de 05/09/2021 à 04/09/2022; 
 
  Art. 6o  -  CONCEDER 20 (Vinte) dias de Férias Regulamentares no período 
de 03/08/2023 à 22/08/2023, aos servidores abaixo: 

 
1. FLAVIA ALEXANDRA MELLO FERREIRA, R.G. n.º 34.187.909-5, Lotada no cargo de 

Auxiliar Odontológico, junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de 
02/08/2022 à 01/08/2023; 

2. CLEUSA DOS SANTOS DE SOUZA, R.G. n.º 29.173.125-9, Lotada no cargo de Agente 
Comunitário de Secretaria de Saúde, junto à Secretaria de Saúde, referente ao período 
aquisitivo de 22/06/2022 à 21/06/2023; 

 
   Art. 7o  -  CONCEDER 30 (Trinta) dias de Férias Regulamentares no período 
de 03/08/2023 à 01/09/2023, aos servidores abaixo: 
 
1. JAMILE DE ALMEIDA FONSECA, R.G. n.º 34.984.229-2, Lotada no cargo de Auxiliar 

de Enfermagem, junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de 
07/08/2022 à 06/08/2023; 

2. LAYRA PINHEIRO, R.G. n.º 43.545.615-5, Lotada no cargo de Orientador Social e 
designada para o cargo de Coordenador do Cras C. C., junto à Secretaria de 
Desenvolvimento Social, referente ao período aquisitivo de 31/05/2022 à 30/05/2023; 

 
   Art. 8o  -  CONCEDER 15 (Quinze) dias de Férias Regulamentares no 
período de 07/08/2023 à 21/08/2023, à servidora abaixo: 
 
1. MARITSA FABIANI BELICA AUGUSTO, R.G. n.º 23.062.148-X, Lotada no cargo de 

Escriturário, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período 
aquisitivo de 24/02/2022 à 23/02/2023; 
 

Art. 9o  -  CONCEDER 20 (Vinte) dias de Férias Regulamentares no período 
de 07/08/2023 à 26/08/2023, à servidora abaixo: 
 
1. MIRELI MARIA VIEIRA, R.G. n.º 42.011.162-1, Lotada no cargo de Auxiliar de Serviços, 

junto à Secretaria de Desenvolvimento Social, referente ao período aquisitivo de 
09/09/2021 à 08/09/2022; 

 
   Art. 10o  -  CONCEDER 30 (Trinta) dias de Férias Regulamentares no período 
de 08/08/2023 à 06/09/2023, ao servidor abaixo: 
 
1. BRUNO MARCOS DA SILVA, R.G. n.º 4.064.946-1, Nomeado no cargo de Coordenador 

Administrativo Trânsito F.C., junto à Secretaria de Defesa Social, referente ao período 
aquisitivo de 10/08/2022 à 09/08/2023; 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  H
E

LI
T

O
N

 S
C

H
E

ID
T

 D
O

 V
A

LL
E

 e
 D

IO
G

O
 D

E
 S

O
U

S
A

 G
O

N
Ç

A
LV

E
S

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//i
ta

ra
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
12

3-
6A

C
8-

2A
03

-A
D

07
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 C
12

3-
6A

C
8-

2A
03

-A
D

07



4 
 

 

 

Portaria nº 896, de 01 de agosto de 2.023.  

 

Prefeitura Municipal de Itararé 

Rua XV de novembro, 83 – Centro 

18460-007 – Itararé (SP) 

+55 15 3532-8000 

Art. 11o  -  CONCEDER 30 (Trinta) dias de Férias Regulamentares no período 
de 10/08/2023 à 08/09/2023, ao servidor abaixo: 
 
1. GUILHERME FERREIRA TRINDADE, R.G. n.º 42.388.159-0, Lotado no cargo de 

Escriturário e designado para o cargo de Chefe de Departamento C.C., junto à 
Secretaria de Finanças, referente ao período aquisitivo de 26/09/2021 à 25/09/2022; 

 
Art. 12o  - CONCEDER 15 (Quinze) dias de Férias Regulamentares no 

período de 11/08/2023 à 25/08/2023, à servidora abaixo: 
 

1. VALDICLEIA DE JESUS LEAL DE MATOS, R.G. n.º 30.740.977-6, Contratada no 
cargo de Agente Comunitário de Secretaria de Saúde E.P., junto à Secretaria de Saúde, 
referente ao período aquisitivo de 24/02/2022 à 23/02/2023; 

 
Art. 13o  - CONCEDER 15 (Quinze) dias de Férias Regulamentares no 

período de 14/08/2023 à 28/08/2023, à servidora abaixo: 
 

1. DINA APARECIDA DA CUNHA LOPES, R.G. n.º 32.402.116-1, Lotada no cargo de 
Agente de Controle de Endemias, junto à Secretaria de Saúde, referente ao período 
aquisitivo de 23/10/2021 à 22/10/2022; 

 
Art. 14o  - CONCEDER 30 (Trinta) dias de Férias Regulamentares no período 

de 14/08/2023 à 12/09/2023, à servidora abaixo: 
 

1.   ANDREA APARECIDA RIBEIRO, R.G. n.º 29.172.937-X, Lotada no cargo de Agente 
Comunitário de Secretaria de Saúde, junto à Secretaria de Saúde, referente ao período 
aquisitivo de 22/06/2022 à 21/06/2023; 
 

Art. 15o  - CONCEDER 30 (Trinta) dias de Férias Regulamentares no período 
de 15/08/2023 à 13/09/2023, à servidora abaixo: 

 
1.   JOYCE DE CASSIA ALBERTI FERREIRA, R.G. n.º 28.993.673-1, Lotada no cargo de 
Coordenador Pedagógico, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao 
período aquisitivo de 29/01/2022 à 28/01/2023;  
 

Art. 16o  - CONCEDER 10 (Dez) dias de Férias Regulamentares no período 
de 16/08/2023 à 25/08/2023, à servidora abaixo: 

 
1.   VIVIANE RUIVO, R.G. n.º 21.877.200-2, Lotada no cargo de Diretor De Escola, junto à 
Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período aquisitivo de 05/01/2022 à 
04/01/2023; 

 
Esta Portaria entra em vigor na presente data, revogadas as disposições em 

contrário. 
 

Edifício “Vergínio Holtz”, em 01 de agosto de 2.023. 
  

 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  H
E

LI
T

O
N

 S
C

H
E

ID
T

 D
O

 V
A

LL
E

 e
 D

IO
G

O
 D

E
 S

O
U

S
A

 G
O

N
Ç

A
LV

E
S

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//i
ta

ra
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
12

3-
6A

C
8-

2A
03

-A
D

07
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 C
12

3-
6A

C
8-

2A
03

-A
D

07



5 
 

 

 

Portaria nº 896, de 01 de agosto de 2.023.  

 

Prefeitura Municipal de Itararé 

Rua XV de novembro, 83 – Centro 

18460-007 – Itararé (SP) 

+55 15 3532-8000 

HELITON SCHEIDT DO VALLE 
Prefeito Municipal 

 
Publicação: - Publicada e Registrada nos lugares de costume, na data supra. 
 

 
 
 

DIOGO DE SOUSA GONÇALVES 
Secretário de Administração 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  H
E

LI
T

O
N

 S
C

H
E

ID
T

 D
O

 V
A

LL
E

 e
 D

IO
G

O
 D

E
 S

O
U

S
A

 G
O

N
Ç

A
LV

E
S

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//i
ta

ra
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
12

3-
6A

C
8-

2A
03

-A
D

07
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 C
12

3-
6A

C
8-

2A
03

-A
D

07


